
W piątek, 22 września w Staszowskim Ośrodku Kultury odbył się Wielki Finał Lokalnych Igrzysk dla
Dzieci 2017. To już druga edycja projektu, w którym sześcioosobowe drużyny dzieci mierzyły się ze
sobą w różnych dyscyplinach. W konkursie wzięło udział sześć zespołów, a w klasyfikacji generalnej
najlepsi okazali się „Niewidzialni” z Krzywołęczy.

W Igrzyskach, organizowanych przez Stowarzyszenie „Aktywna Kraina”, dzieci w wieku od siedmiu
do trzynastu lat rywalizowały w kategoriach: sportowej,  plastycznej,  wokalnej,  wiedzy o Gminie
Staszów oraz recytatorsko-teatralnej. Do zmagań przystąpiło sześć drużyn z terenu Miasta i Gminy
Staszów.  Były  to  zespoły:  „Biedronki”  Koniemłoty,  „Niewidzialni”  Krzywołęcz,  „Super  Szóstka”
Sielec, „Jutrzeniomaniacy” Staszów, „Świetliczaki” z Dobrej oraz „Niepokonani” Czajków.

Rozgrywki  zainaugurowały zawody sportowe na Pikniku Rodzinnym w Koniemłotach.  Następnie
odbyły się konkursy plastyczny i piosenki w Zespole Szkół w Czajkowie Południowym. Podczas Finału
pierwszym  rozegranym  konkursem  był  Turniej  Wiedzy  o  Gminie  Staszów.  Zawodnicy  musieli
wykazać się wiedzą dotyczącą zarówno historii Gminy Staszów, jak i współczesnych informacji o
naszym regionie. Zawodnicy musieli  odpowiadać między innymi na pytania dotyczące zabytków,
danych  statystycznych  dotyczących  gminy,  czy  liczby  radnych.  W tej  bitwie  wiedzy  zwyciężyli
„Jutrzeniomaniacy” ze Staszowa. Drugie miejsce zajęły „Świetliczaki” z Dobrej, trzecie ex aequo
„Biedronki” Koniemłoty oraz „Niepokonani Czajków”. Czwarta pozycja przypadła „Niewidzialnym” z
Krzywołęczy, a piąta „Super Szóstce” z Sielca.

Po  sprawdzianie  z  wiedzy  o  Gminie  Staszów uczestnicy  zaprezentowali  się  na  głównej  scenie
Staszowskiego Ośrodka Kultury. Tematem występów były wiersze Jana Brzechwy i Juliana Tuwima
(„Rzepka”,  „Żuk”,  „Na  Straganie”,  „Zosia  Samosia”  oraz  „Kaczka  Dziwaczka”).  W  komisji
konkursowej  zasiedli:  Ewa  Kondek  Zastępca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów,  Ewa  Cygan
Dyrektor Publicznej  Biblioteki  Miasta i  Gminy Staszów, Dorota Wasilewska Kierownik Placówki
Wsparcia Dziennego „Jutrzenka”, Dominik Rożek Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie oraz
Tomasz  Klimek  Prezes  Stowarzyszenia  „Aktywna  Kraina”.  Najlepszym  występem  recytatorsko-
teatralnym popisali się „Niepokonani” z Czajkowa, wystawiając „Rzepkę” Juliana Tuwima.

W klasyfikacji generalnej Lokalnych Igrzysk dla Dzieci 2017 zwyciężyła drużyna „Niewidzialnych”
Krzywołęcz. Po podliczeniu wszystkich punktów na drugiej pozycji  uplasowały się „Biedronki” z
Koniemłotów,  a  na  trzeciej  „Niepokonani”  z  Czajkowa.  „Jutrzeniomaniacy”  ze  Staszowa  zajęli
czwarte miejsce, „Świetliczaki” z Dobrej piąte, a „Super Szóstka” z Sielca ulokowała się na szóstej
pozycji. Wszystkie drużyny otrzymały puchary, dyplomy oraz nagrody rzeczowe. Szczególną nagrodą
dla wszystkich uczestników Igrzysk będzie wyjazd 30 września br. do „OCEANIKI” w Kompleksie
Świętokrzyska Polana w Chrustach koło Zagnańska.

Lokalne Igrzyska dla  Dzieci  mają na celu aktywizację  najmłodszych w lokalnych środowiskach,
umożliwienie odkrywania pasji i rozwoju ich zainteresowań oraz zapewnienie czynnego wypoczynku i
„zdrowego” współzawodnictwa. Igrzyska mogły zostać rozegrane dzięki wsparciu otrzymanemu z
Programu Tesco „Decydujesz Pomagamy”, od Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Leszka Kopcia,
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Dominika  Rożka,  Wiceprzewodniczącej  Beaty  Gajek-Dyl,
Wiceprzewodniczącej  Marii  Malec oraz Radnych Rady Miejskiej:  Gabrieli  Urbańskiej  i  Tomasza
Klimka.










